
ZPRÁVA O ČINNOSTI  
INSTITUTU PRO KRIMINOLOGII  
A SOCIÁLNÍ PREVENCI V ROCE 2023 

 
 
ČÁST B 
 

ANALYTICKÁ, PUBLIKAČNÍ, 
PEDAGOGICKÁ A DALŠÍ ODBORNÁ 
ČINNOST  
 

DUBEN 2024 
INSTITUT PRO KRIMINOLOGII A SOCIÁLNÍ PREVENCI 

   Telefon: +420 257 104 404 
Datová schránka: ifi6zut 

Náměstí 14. října 12  
150 00 Praha 5  
 

Web: www.iksp.cz 
Email: iksp@iksp.justice.cz 

   
 



OBSAH 

Analytická, publikační, pedagogická  a další odborná činnost IKSP ... 1 

B.I. Mimořádné úkoly zpracované na základě zadání Ministerstva
spravedlnosti ČR ............................................................................... 3 

B.II. Mimořádné úkoly zpracované na žádost dalších subjektů
domácích i zahraničních ................................................................... 7 

B.III. Aktivní účast (referáty, vystoupení) na odborných akcích v ČR 10

B.IV. Aktivní účast na zahraničních odborných akcích ....................... 16 

B.V. Ediční a publikační činnost ............................................................ 18 

B.V.a. Edice IKSP ............................................................................... 18 

Ediční řada STUDIE ..................................................................... 18 
Ediční řada PRAMENY ................................................................ 19 

B.V.b. Další publikační činnost pracovníků IKSP ........................... 19 

B.VI. Přednášková činnost v rámci resortu .......................................... 22 

B.VII. Pedagogická činnost v oblasti trestní justice a prevence
sociálně patologických jevů ........................................................... 24 

B.VIII. Konzultační a recenzní činnost ................................................... 25 

B.IX. Práce a členství v odborných společnostech, poradních
orgánech a sborech, komisích, radách, pracovních skupinách 
včetně zahraničních ......................................................................... 28 

Kontaktní informace ................................................................................ 33 

První část Zprávy o činnosti IKSP v roce 2023, která 
obsahuje informace o hlavních výzkumných 
úkolech, je k dispozici v samostatném dokumentu.

https://www.iksp.cz/zprava-o-cinnost-iksp-za-rok-2023?draftmode=0


 



1 

Analytická, publikační, pedagogická  
a další odborná činnost IKSP 
 
 

Institut pro kriminologii a sociální prevenci (IKSP, Institut) poskytuje v oblasti 
své působnosti analytickou podporu jednotlivým pracovištím Ministerstva 
spravedlnosti a dalším domácím i zahraničním relevantním institucím, orgánům 
a organizacím v podobě připomínek, informačně-analytických podkladů, vyjádření 
apod. (viz části B.I. a B.II. Zprávy). V souladu se svým Statutem přispíval k šíření 
vědeckých poznatků a informací z oblasti kriminologie a trestní justice 
prostřednictvím vystoupení pracovníků na odborných fórech a zveřejňováním 
jejich prací v odborných časopisech, sbornících, knihách atd., včetně vydávání 
vlastní edice (viz části B.III., B.IV. a B.V.). 

 
Pracovníci IKSP se podílejí na přípravě budoucích odborníků v oblasti trestní 

justice a prevence sociálně patologických jevů a dále na profesním vzdělávání 
zástupců složek justice, vnitra i dalších resortů či profesních skupin pedagogickou 
či lektorskou činností na relevantních vysokých školách a resortních vzdělávacích 
institucích. V roce 2023 zorganizoval Institut dva odborné semináře k výsledkům 
své výzkumné činnosti v oblasti domácího násilí a penologie, a již tradiční setkání 
kriminologů a spolupracovníků IKSP, tentokrát k tématu stavu a perspektiv 
kriminologického výzkumu v ČR (viz části B.VI. a B.VII.). 

 
Institut svou činnost prezentuje v rámci svých kapacit také prostřednictvím 

dalších informačních kanálů. V roce 2023 spustil nové webové stránky 
(http://www.iksp.cz), které zpřístupňuje výsledky IKSP a informace o jeho 
aktivitách modernější a uživatelsky více příjemnou formou. samozřejmostí 
je zachování dostupnosti hlavních publikačních výstupů – monografií z edice IKSP 
STUDIE volně ke stažení všem zájemcům. Kromě toho se Institut snaží 
prezentovat prostřednictvím sociálních sítí (Facebook), webových stránek 
relevantních partnerů (sekce o IKSP na webových stránkách Vězeňské služby 
ČR či CEP), nebo jinou formou veřejných vystoupení (podcasty, rozhovory 
v relevantních periodikách, vystoupení či poskytování podkladů pro média). 
Expertiza pracovníků IKSP se uplatňuje i v podobě dílčích konzultací pro odbornou 
či širší veřejnost, jakož i v rámci recenzních řízení odborných publikací a článků 
(viz část B.VIII.).  

 
Poznatky z vědecké činnosti IKSP se uplatňují také formou působení jeho 

zástupců v řadě odborných a pracovních orgánů v oblasti trestní, sankční 

http://www.iksp.cz/
http://www.facebook/kriminologie.cz


2 

a bezpečnostní politiky, poradních orgánech či odborných společnostech. 
Za účelem výměny a sdílení výzkumných výsledků udržuje IKSP pracovní styky 
s pracovišti obdobného zaměření, včetně zahraničních a mezinárodních (viz část 
B.IX.). 

 
V rámci tzv. akademických pátků (interních seminářů výzkumných pracovníků 

IKSP) se výzkumníci buď setkávají a diskutují se zástupci institucí a organizací, 
působících v oblasti kriminality a souvisejících sociálně patologických jevů, nebo 
se vzájemně informují o poznatcích a zkušenostech z vlastních výzkumů (včetně 
vývoje v oblasti metod a technik kriminologického výzkumu). V roce 2023 
se uskutečnilo setkání se zástupcem neziskové organizace České priority, z.ú, 
který představil a následně diskutoval s pracovníky IKSP připravovanou studii 
na téma „Recidiva, gender a další nová kriminologická data pro ČR“. 

 
 
 

 



3 

B.I. Mimořádné úkoly zpracované na 
základě zadání Ministerstva spravedlnosti 

 
• Zpracování podkladů za resort ke Zprávě o plnění Strategie rovnosti, začlenění 

a participace Romů 2021–2030 za rok 2022 (MSp – OMI; žádost zmocněnkyně 
vlády pro záležitosti romské menšiny č.j.: 9153/2023-UVCR-9) 

 
• Zpracování podkladu pro resortní stanovisko ke Zprávě o stavu romské 

menšiny v České republice za rok 2022 (MSp – KČV; žádost ÚV ČR) 
 
• Zpracování připomínek ke Zprávě o extremismu a předsudečné nenávisti 

na území ČR v roce 2022 (MSp – OMI, OBKŘ, č.j.: MSP-267/2022-OMI-
SP_I/2) 

 
• Zpracování připomínek k vyhodnocení Akčního plánu boje proti extremismu 

a předsudečné nenávisti 2021–2022 (MSp – OMI, OBKŘ, žádost MV č.j.: MV-
192412-15/OBP-2022) 

 
• Zpracování podkladu k přípravě Akčního plánu boje proti extremismu 

a předsudečné nenávisti 2023–2024 (MSp – OMI, OBKŘ, č.j.: MSP-267/2022-
OMI-SP_I/2) 

 
• Zpracování připomínek ke Zprávě o stavu lidských práv v České republice 

v roce 2022 (MSp – KČV; žádost zmocněnkyně vlády pro lidská práva 
č.j.: 7032/2023-UVCR) 

 
• Podklad ke Zprávě o vyhodnocení plnění opatření k zajištění zaměstnávání 

osob se zdravotním postižením – vyhodnocení plnění opatření NPPRP za rok 
2022 (MSp – OMI, ORLZ, č.j.: MSP-23/2023-OMI-SP_I/2 a MSP-28/2023-
ORLZ-OS/3) 

 
• Vyhodnocení plnění Priorit a postupů Ministerstva spravedlnosti 

při prosazování rovných příležitostí pro ženy a muže na rok 2022, Koncepce 
rovnosti žen a mužů do roku 2022 v resortu MSp a Strategie rovnosti žen 
a mužů na léta 2021–2030 za rok 2022 – plnění úkolů za IKSP v roce 2022 
(MSp – ORLZ, č.j.: MSP-27/2023-ORLZ-OS/3) 

 
• Zpracování připomínek k návrhu zákona, kterým se mění zákon 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další 
zákony v souvislosti s potíráním domácího násilí (MSp – LO; žádost ÚV – 
eKLEP) 



4 

• Zpracování podkladů pro přípravu Strategie prevence kriminality Ministerstva 
spravedlnosti a připomínky k její pracovní verzi (MSp – OMI, č.j.: MSP-
61/2019-OSKP-SP_I/15) 

 
• Zpracování připomínek k návrhu novely trestního zákoníku v souvislosti 

s tzv. redefinicí trestného činu znásilnění (MSp – LO, č.j.: MSP-208/2021-LO-
SP/89) 

 
• Zpracování připomínek k návrhu zákona, kterým se mění zákon 

č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění pozdějších předpisů a další 
související zákony, v souvislosti se zavedením tzv. psychomodulačních látek 
(MSp – LO) 

 
• Zpracování podkladu pro resortní zprávu o plnění akčního plánu ke Strategii 

spolupráce veřejné správy s nestátními neziskovými organizacemi za rok 2022 
(MSp – OMI, KČV; žádost zmocněnkyně vlády pro lidská práva) 

 
• Zpracování podkladů pro Zprávu o činnosti Ministerstva spravedlnosti a plnění 

Programového prohlášení vlády v oblasti Spravedlnost a právo (MSp – OMI, 
KČV) 

 
• Zpracování podkladu k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., 

o právu na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony v souvislosti se zavedením 
tzv eDokladovky (MSp – OI, č.j.: MSP-158/2023-OI-SP/3) 

 
• Vyjádření k návrhu změny Pravidel systému certifikace odborné způsobilosti 

adiktologických služeb (MSp – OMI) 
 
• Zpracování podkladů pro Zprávu o situaci národnostních menšin v ČR za rok 

2022 (MSp – LO) 
 
• Vyjádření k návrhu Instrukce o zajišťování ochrany utajovaných informací 

v resortu Ministerstva spravedlnosti (MSp – OBKŘ, č.j.: MSP-23/2023-OBKR-
SP/2) 

 
• Zpracování podkladů pro vyjádření zřizovatele k roli a činnosti IKSP (MSp – 

OPŘD; žádost ministryně pro vědu, výzkum a inovace a předsedkyně Rady 
pro výzkum, vývoj a inovace) 

 
• Vyjádření k návrhu novelizace vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu 

pro okresní a krajské soudy (MSp – LO, č.j.: MSP-144/2023-LO-SP/3) 
 



5 

• Vyjádření k materiálu Priority a oblasti dotačního titulu „Protidrogová 
politika“ na rok 2024 (MSp – OMI, č.j.: MSP-17/2022-OMI-SP_I/60) 

 
• Zpracování připomínek k materiálu „Analýza k možnostem odčerpávání 

nelegálně nabytého majetku“ (MSp – ministr spravedlnosti ČR, č.j.: MSP-
368/2021-LO-SP) 

 
• Zpracování podkladu pro vyhodnocení plnění Akčního plánu pro prevenci 

domácího a genderově podmíněného násilí za rok 2022 (MSp – LO) 
 
• Připomínky k materiálu „Teze trestní politiky“ (OMI – MSp) 
 
• Vyjádření k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 362/2020 Sb., kterou 

se mění vyhláška č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí 
svobody, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 363/2020 Sb., kterou 
se mění vyhláška č. 109/1994 Sb., kterou se vydává řád výkonu vazby, 
ve znění pozdějších předpisů (MSp – ministr spravedlnosti ČR, č.j.: MSP-
481/2023-LO-SP/4) 

 
• Zpracování připomínek k návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích 

a transferu znalostí a o změně některých souvisejících zákonů (MSp – LO; 
žádost ministryně pro vědu, výzkum a inovace a předsedkyně Rady 
pro výzkum, vývoj a inovace – eKLEP, č.j.: 47420/2023-UVCR) 

 
• Vyjádření k materiálu „Strategie rodinné politiky 2023–2030“ (MSp – KČV) 
 
• Návrh resortně relevantních tematických oblastí pro veřejnou soutěž 

Technologické agentury České republiky v programu SIGMA v dílčím cíli 5: 
Dlouhodobé výzkumné záměry (MSp – OPŘD) 

 
• Zpracování připomínek k návrhu zavedení nového registru poskytovatelů 

pomoci obětem trestných činů (MSp – OPŘD, č.j.: MSP-25/2021-
OEPDREG/11) 

 
• Zpracování podkladu pro zprávu o plnění opatření uvedených v akčním plánu 

boje proti korupci na roky 2021 a 2022 (MSp – OMI, č.j.: MSP-19/2023-OMI-
SP_I/2) 

 
• Vyjádření k návrhu Programu na podporu zdravotnického aplikovaného 

výzkumu na léta 2024–2030 (MSp – OMI, OPŘD; eKLEP) 
 



6 

• Zpracování podkladu k resortnímu přehledu aktivit pro účely Výroční zprávy 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí za rok 2022 (MSp – OMI, 
č.j.: MSP-17/2022-OMI-SP_I/24; žádost ÚV č.j.: 58623/2022-UVCR) 

 
• Zpracování informace o výzkumném projektu TAČR „Faktory recidivy a proces 

ukončování kriminální kariéry v kontextu podmíněného propuštění z výkonu 
trestu odnětí svobody“, realizovaném IKSP ve spolupráci se Sociologickým 
ústavem AVČR a Psychologickým ústavem AVČR (MSp – OMI) 

 
• Návrh tematických oblastí možné spolupráce Ministerstva spravedlnosti 

a Ministerstva zdravotnictví v oblasti podpory duševního zdraví (MSp – OMI) 
 
• Zpracování informace o výzkumech obětí realizovaných v IKSP (MSp – OMI) 
 
• Zpracování reportu (Tabulka finančního výkaznictví) k čerpání financí 

z projektu PDP7 financovaného z Norských fondů (MSp) 
 
• Zpracování informací o průběhu projektu PDP7 pro účely přehledu o jeho 

plnění (MSp – OMI) 
 
• Hodnocení žádostí o dotace v Komisích MSp pro výběr projektů předložených 

v rámci dotačního řízení Ministerstva spravedlnosti 
 
• Zpracování připomínek k návrhu novely zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, 

znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech (MSp – odbor insolvenční 
a soudních znalců) 

 
 



7 

B.II. Mimořádné úkoly zpracované 
na žádost dalších subjektů domácích 
i zahraničních  
• Zpracování podkladů pro Zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti 

a veřejného pořádku na území ČR v roce 2022 a připomínky k její pracovní 
verzi (MV – odbor bezpečnostní politiky, č.j.: MV-130453-2/OBP-2022) 

• Zpracování podkladu pro vyhodnocení situace v oblasti organizovaného 
zločinu v ČR v roce 2023 (MV – odbor bezpečnostní politiky, č.j.: MV-101213-
1/OBP-2023) 

• Vyjádření k plnění Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v ČR na léta 2021–
2030 ze strany IKSP (ÚV – zmocněnkyně vlády pro lidská práva, 
č.j.: 910/2023-UVCR-6) 

• Vyjádření k přípravě revize Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 
organizací Metodika 2017+ (MV – odbor bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání, č.j.: MV-111774-2/OBVV-2023) 

• Spolupráce ve formě národního experta na mezinárodním výzkumném 
projektu „International status of decriminalisation of drug use“ (zadavatel Úřad 
veřejného zdraví Federálního ministerstva vnitřních věcí Švýcarska, řešitelé 
Flinders University, RAND Europe a University of Kent) 

• Zpracování podkladů pro účely komplexního hodnocení výzkumných 
organizací – příjemců institucionální podpory za IKSP (MV – odbor 
bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání, č.j.: MV-43266-1/OBVV-
2023) 

• Zpracování Rozvojového rámce Institutu pro kriminologii a sociální prevenci 
na období 2024–2028 (MV – odbor bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání, č.j.: MV-115936-11/OBVV-2023) 

• Zpracování podkladů pro revizi agend organizačních složek státu (ÚV) 

• Zpracování podkladů pro informaci o výzkumných organizacích – příjemcích 
institucionální podpory pro ministryni pro vědu, výzkum a inovace 
a předsedkyni Rady pro výzkum, vývoj a inovace (MV – odbor bezpečnostního 
výzkumu a policejního vzdělávání, č.j.: MV-37529-3/OBVV-2023) 



8 

• Zpracování podkladu pro materiál Rozbor situace dětí a mladistvých 
ohrožených kriminalitou a kriminálně rizikovými jevy (MV – odbor prevence 
kriminality, č.j.: MV-88969-1/OPK-2023) 

• Zpracování odpovědí k dotazníku statistického úřadu o výzkumných 
organizacích (Český statistický úřad) 

• Účast v hodnotící komisi při Odboru protidrogové politiky Úřadu vlády ČR – 
posuzování projektů podaných do dotačního řízení v dotačních oblastech, 
zaměřených na projekty informační a výzkumné (ÚV – OPP) 

• Zpracování připomínek k Manuálu pro restorativní setkání v případech 
závažné trestné činnosti (Institut pro restorativní justici) 

• Zpracování připomínek k soudním rozhodnutím, navrhovaným k publikaci 
ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek – trestní část (Nejvyšší soud ČR) 

• Zpracování podkladů do mezinárodní studie recidivy v členských zemích 
EU (National Institute of Criminalistics and Criminology, Brusel) 

• Zpracování odpovědí a vyhledání statistických dat do dotazníku 
k problematice útěkové vazby pro The Belgian National Institute 
of Criminalistics and Criminology (koordinátor) k projektu Evropské komise 
FLIGHTRISK (Improving judicial assessment of flight risk) 

• Příprava námětů pro jednání Republikového výboru pro prevenci kriminality 
v roce 2023 

• Zpracování podkladů pro Úřad vlády SR k možnému založení 
kriminologického pracoviště (oddělení kriminologického výzkumu), zaslání 
vzorových podkladů 

• Zpracování části pro European Sourcebook ohledně evidence dat se znakem 
domácího násilí  

• Zpracování podkladů pro Odbor rovnosti žen a mužů k mezinárodní evidenci 
a klasifikaci trestných činů (ÚV ČR – červen 2023) 

• Zpracování podkladů pro kulaté stoly a účast na kulatých stolech k evidenci 
dat v trestním řízení k projektu ReCeGe  

• Vyjádření k Akčnímu plánu prevence domácího a genderově podmíněného 
násilí (ÚV ČR – květen 2023) 



9 

• Zpracování připomínek k návrhu zákona, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím zákona o zbraních a střelivu a zákona o munici, který 
by měl doplňovat nový zákon o munici a zákon o zbraních a střelivu (MV) 

• Zpracování podkladu pro hodnocení v systému „Sběru kvalitních výsledků“ 
o publikaci Zprávy PMS pro účely rozhodnutí v trestním řízení: kvalita, význam, 
efektivita (Rada pro vědu, výzkum a inovace) 

• Zpracování statistického přehledu o podmíněně propuštěných odsouzených 
od roku 2010 (pro ředitelku PMS na jednání v Poslanecké sněmovně 
parlamentu ČR) 

• Zpracovaní podkladů k viktimizaci a selfreportu mladistvých k vyhodnocení 
„Rozboru situace dětí a mladistvých ohrožených kriminalitou a kriminálně 
rizikovými jevy“ (Republikový výbor pro prevenci kriminality – Ministerstvo 
vnitra) 

• Zpracování podkladů k využití nástroje PICTS-cz pro hodnocení efektivity 
programu zacházení MOTIVÁTOR (GŘVS ČR, resp. Věznice Heřmanice) 

• Administrace výsledků do databáze „Systém kvalitních výsledků“ podle platné 
Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací (M17+) pro Radu vlády pro výzkum, vývoj 
ainovace 

• Vyhotovení písemného odborného vyjádření k možnostem posuzování 
obecné věrohodnosti (Krajské ředitelství policie Středočeského kraje ČR, 
č.j.: KRPS-85399-6/TČ-2023-010471) 

 



10 

B.III. Aktivní účast (referáty, vystoupení) 
na odborných akcích v ČR 
• 14. února, Brno, konference katedry trestního práva PF MU Brno „Nové jevy 

v ekonomické kriminalitě“, příspěvek „Ekonomická kriminalita z pohledu 
posledních let“ (dr. Scheinost) 

 
• 15. února, Praha, interní metodický vzdělávací seminář pro pracovníky KŘP 

hl. města Prahy, odbor obecné kriminality, 1. oddělení, příspěvek „Závažná 
násilná trestná činnost – osobnost pachatele vraždy M.R.“ (dr. Blatníková) 

 
• 24. února, Praha, konference „XXXV. Bohnické sexuologické dny“, příspěvek 

„Skutečně potřebujeme redefinovat znásilnění?“ (dr. Blatníková, dr. Zeman) 
 

• 8. března, Brno, odborná akce „Noc práva“, vystoupení v panelové diskusi 
na téma „Trestání sexuálních trestných činů“ (dr. Zeman, na žádost 
organizátora) 
 

• 28. března, Praha, odborná debata pořádaná Institutem pro restorativní justici, 
z.s., k tématu restorativních setkávání pozůstalých rodin s vrahy jejich blízkých 
ve věznicích, vystoupení v diskusním panelu (mgr. Špejra, na žádost 
organizátora) 

 
• 29.–31. března, Kouty u Ledče nad Sázavou, konference Sekce sociální 

patologie České sociologické společnosti „Dopady a výzvy nových 
společenských situací“, příspěvky „Mladistvé dívky v institucionální péči – 
výzkumná zjištění“ (dr. Večerka, moderátor konference), „Výzva pro osoby 
ve výkonu trestu odnětí svobody – Otevřená věznice 
v Jiřicích“ (mgr. Biedermanová), „Oběti trestných činů mezi klienty 
psychoterapeutů – výzkumná sonda“ (dr. Martinková), „Terciární prevence 
aneb zacházení s vězni“ (dr. Scheinost), „Nové příležitost v oblasti práce 
s pachateli či původci domácího násilí (PDN): programy pro PDN a jejich místo 
v systému prevence domácího násilí“ (mgr. Novopacká, mgr. Paloušová), 
„Partner a soukromí online“ (dr. Kudrlová) a „Viktimizace občanů u nás – 
čerstvá data“ (mgr. Holas) 

 
• 30. března, Praha, Republikový výbor pro prevenci kriminality, MV ČR, 

příspěvek „Trendy kriminality v ČR v roce 2021“ (dr. Diblíková, na žádost 
organizátora) 
 



11 

• 4. dubna, Praha, přednáška pro zahraniční studenty „Cybercrime Research 
in IKSP“, pořadatel Vrije Universiteit Amsterdam (dr. Kudrlová, na žádost 
organizátora) 

 
• 24. dubna, Praha, odborný seminář „Jak snížit míru uvěznění v ČR, která 

je 5. nejvyšší v EU?“, organizovaný Poslaneckou sněmovnou PČR 
ve spolupráci s Asociací organizací v oblasti vězeňství, vystoupení v diskusní 
části odborného semináře (dr. Zeman) 
 

• 25. dubna, Praha, konference „Týrání a zneužívání seniorů a možnosti využití 
restorativních přístupů v jejich řešení“, pořadatel Fakulta sociálních studií MU, 
Gerontologický institut, o.p.s. a Institut pro restorativní justici, z. s., aktivní 
účast na workshopu s Arlen Groh, emeritní konzultantkou společnosti Healing 
Approaches to Elder Abuse and Mistreatment (mgr. Biedermanová) 

 
• 9.–10. května, Železná Ruda, Instruktážně metodické zaměstnání MV ČR, 

příspěvek „Šetření IKSP k prevenci kriminality na místní/regionální úrovni – 
seznámení s dotazy šetření“ (mgr. Holas, na žádost organizátora) 

 
• 18. května, Praha, konference UJAK „Specifické aspekty zdravotní péče 

v penitenciární a resocializační praxi“, příspěvek „Známí Neznámí – aneb 
co víme o TPN ze zahraničních výzkumů a domácích zdrojů“ (dr. Zhřívalová, 
mgr. Raszková, dr. Háková) 
 

• 23. května, Praha, Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, prezentace 
výstupů projektu ViolenceOff na kulatém stole na téma „Ke kořenům – práce 
s původci násilí“ (mgr. Přesličková, na žádost organizátora) 

 
• 26. května, Praha, školení zaměstnanců a dobrovolníků Mezinárodního 

vězeňského společenství, příspěvky „Vše, co jste kdy chtěli vědět o vězeňství, 
ale báli jste se zeptat“ (dr. Zhřívalová, mgr. Raszková) a „Dobrý konec jako 
norma: kriminální kariéra, recidiva a desistence“ (dr. Tomášek), oba příspěvky 
předneseny na žádost organizátora 

 
• 31. května, Praha, kulatý stůl k projektu „Aplikace Good-Lives-Modelu 

v českém vězeňství“, schválenému GŘ VS, pořadatel Volonté Czech, o.p.s., 
účast v diskusi na téma „Motivace odsouzených“ (mgr. Biedermanová), 
a v diskusi na téma „Posilování desistence“ (dr. Tomášek), účast na žádost 
organizátora 

 



12 

• 5. června, Praha, Ministerstvo spravedlnosti ČR, Strategický seminář 
Restorativní platformy, vystoupení v diskusní části semináře (mgr. Špejra, 
na žádost organizátora)  

 
• 8. června, Praha, prezentace na jednání Výboru pro prevenci domácího násilí 

k údajům o vraždách v partnerských vztazích ve statistikách MSp 
(mgr. Přesličková) 

 
• 10. června, Praha, přednáška „Crime and Criminology in Czechia“ pro 

studenty Tarleton State University, Texas, USA v New York University 
of Prague (mgr. Novopacká, na žádost organizátora)  

 
• 19.–21. června, Praha, X. Kriminologické dny, pořadatelé Česká 

kriminologická společnost, Fakulta filozofická UK a Právnická fakulta UK, 
příspěvky „Je potřeba zpracovávat stanoviska probační a mediační služby 
k možnosti podmíněného propuštění obligatorně?“ a moderování panelu 
„Ukládání a výkon trestů“ (mgr. Špejra, spoluautoři prezentace dr. Háková, 
mgr. Rozum, dr. Hulmáková), „Psychologický vklad do penologického 
výzkumu přípravy odsouzených na propuštění“ (dr. Boukalová, dr. Novák, 
dr. Háková, mgr.  Raszková, dr. Zhřívalová), „Ke startu připravit, 
pozor…“ (mgr. Raszková, dr. Zhřívalová, dr. Háková), „Tresty podle 
veřejnosti“ (dr. Háková, mgr. Raszková, dr. Zhřívalová), „Veni, vidi, 
vici“ (dr. Zhřívalová, mgr. Raszková, dr. Háková), „Proč trestáme hodné 
a slušné lidi? Narativ „dobrého člověka“ a jeho využití v praxi vězeňské 
a probační služby“ (dr. Tomášek, spoluautor mgr. Rozum), „Trendy kriminality 
v ČR“ (dr. Diblíková), „Expertní šetření – možnosti a meze užití aneb jak (také) 
zkoumáme trendy vývoje organizovaného zločinu“ (dr. Scheinost), 
„Co se skrývá za statistikami: analýza případů domácího násilí v České 
republice“ (mgr. Přesličková), „Děti mladší patnácti let v systému soudnictví 
ve věcech mládeže, aneb kdo končí v síti“ (dr. Hulmáková, spoluautoři 
příspěvku mgr. Biedermanová, dr. Tomášek, mgr. Vlach), „Obchodování 
online – dílčí poznatky z výzkumu IKSP“ (mgr. Vlach), „Český phishing 
a dotazníkové šetření IKSP z roku 2020“ (dr. Kudrlová), „Viktimizace obyvatel 
ČR. Poznatky z aktuálního výzkumu“ (dr. Roubalová) a „Nejen oběti. Výsledky 
selfreportového šetření“ (mgr. Holas), poster „Cesty pachatele domácího 
násilí: současná praxe a budoucí výzvy systému zacházení“ (mgr. Paloušová, 
mgr. Přesličková, mgr. Novopacká) 
 

• 26. června, Praha, přednáška pro studenty kriminologie z Colorado State 
University, USA na téma „Juvenile Justice System in the Czech Republic“, 
ECCE Prague, s.r.o. (dr. Hulmáková, na žádost organizátora) 
 



13 

• 27. června, Praha, závěrečná konference projektu „Aplikace Good-Lives-
Modelu v českém vězeňství“ (VOLONTÉ CZECH, o.p.s. ve spolupráci 
s Generálním ředitelstvím Vězeňské služby ČR), vystoupení v panelové 
diskusi (dr. Zeman, na žádost organizátora) 
 

• 6. září, Brno, konference „Trestné činy proti svobodě a lidské důstojnosti včera 
a dnes“ (Právnická fakulta Masarykovy univerzity), příspěvek „Kriminální 
historie pachatelů závažného sexuálního násilí v ČR“ (dr. Blatníková, 
dr. Zeman) 
 

• 12. září, Praha, konference Bílého Kruhu Bezpečí, „Práva obětí obětem“, 
příspěvek „Poznatky z viktimizační studie IKSP“ (mgr. Holas, na žádost 
organizátora) 

 
• 19. září, Praha, schůze senátu parlamentu ČR: Stálá komise pro ústavu ČR 

a parlamentní procedury, příspěvek „Domácí násilí: Pozice České republiky 
v Evropském kontextu“ (mgr. Novopacká, na žádost organizátora) 
 

• 10.–11. října, Ostrava, konference „Národní dny prevence 2023“, příspěvky 
„Slepé skvrny systému: překážky a příležitosti v boji proti domácímu násilí 
v ČR“ (mgr. Paloušová) a „Viktimizace u nás – data z nejnovějšího výzkumu 
IKSP" (mgr. Holas) 

 
• 11.–13. října, Olomouc (Filozofická fakulta UPOL), „12. olomoucká podzimní 

sociologická konference“, příspěvky „Současná podoba českého vězeňství 
z pohledu penologických výzkumů IKSP“ (mgr. Raszková, dr. Zhřívalová) 
a „Mladistvé dívky v ústavní výchově“ (dr. Večerka) 

 
• 12. října, Praha, workshop „Faktory recidivy a proces ukončování kriminální 

kariéry v kontextu podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí svobody“, 
pořadatel Sociologický ústav AV ČR, Psychologický ústav AV ČR a Institut 
pro kriminologii a sociální prevenci. Příspěvky „Paradigma desistence 
a systém zacházení s pachateli trestných činů“ (dr. Tomášek), „Motivace, 
spolupráce a vztah klienta s probačním úředníkem“ (dr. Tomášek) 
a „Doporučení pro praxi“ (dr. Tomášek, spoluautor prezentace mgr. Rozum) 

 
• 19.–20. října, Praha, Mezinárodní vězeňské společenství, moderování 

mezinárodní konference k vězeňskému systému APAC (dr. Scheinost, 
na žádost organizátora) 
 



14 

• 31. října, Praha, Ministerstvo vnitra, jednání Republikového výboru 
pro prevenci kriminality, prezentace výstupů projektu ViolenceOff „Poznatky 
z výzkumu zacházení s pachateli domácího násilí“ (mgr. Přesličková) 

 
• 7. listopadu, Třebíč, seminář „Trestná činnost dětí nejenom v prostředí 

ústavní výchovy“, Asociace náhradní výchovy a Unie zaměstnavatelských 
svazů, přednášky „Děti mladší patnácti let v systému soudnictví ve věcech 
mládeže. Vybrané výsledky z výzkumu“ (dr. Hulmáková, na žádost 
organizátora), „Eskalace brutality? Násilí a agresivita dětí pohledem 
kriminologie“ (dr. Tomášek, na žádost organizátora) 
 

• 9. listopadu, Praha, konference „Ženy a vězení“, pořadatel RUBIKON 
Centrum, Česká kancelář RESCALED pod záštitou Ministerstva spravedlnosti 
ČR a VS ČR, účast na workshopu s názvem „Chceme mít data o tom, 
že komunitní věznice fungují? Na jaké otázky hledáme odpověď? Jakou roli 
v tom hrají evaluace a výzkum?“ (dr. Tomášek, mgr. Biedermanová, 
mgr. Raszková, na žádost organizátora) 

 
• 14. listopadu, Praha, aktivní účast na kulatém stolu k tématu sběru dat 

k femicidám, organizátor Research centre for domestic and gender-based 
violence (ReCeGe) (dr. Roubalová, na žádost organizátora) 
 

• 15. listopadu, Zlín (Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati 
a Probační a mediační služba), konference „Restorativní a retributivní justice“, 
příspěvek „Restorativní justice vs. trest smrti“, (dr. Zhřívalová, mgr. Raszková, 
na žádost organizátora) 

 
• 22. listopadu, Plzeň, pořadatel organizace ELSA (Evropské sdružení 

studentů práva a Právnická fakulta Západočeské univerzity), přednáška 
k výsledkům výzkumného projektu „Faktory recidivy a proces ukončování 
kriminální kariéry v kontextu podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody“ (dr. Tomášek, na žádost organizátora) 

 
• 25 listopadu, Brno, mezinárodní konference Cyberspace 2023, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity pod záštitou místopředsedy vlády pro 
digitalizaci a ministra pro místní rozvoj, příspěvek „Privacy online in 2020 – 
data from a Czech questionnaire survey on cybercrime related to the misuse 
of email, social networks and e-banking“ (dr. Kudrlová) 

 



15 

• 30. listopadu, Praha, Republikový výbor pro prevenci kriminality, MV ČR, 
příspěvek „Aktuální výsledky z výzkumu obětí trestné činnosti“ (dr. Roubalová, 
na žádost organizátora) 

 



16 

B.IV. Aktivní účast na zahraničních 
odborných akcích 
 

Účast na odborných akcích v zahraničí je úkolem, vyplývajícím pro IKSP 
mj. z Opatření 5.2.1. v rámci Specifického cíle 5.2. (Rozvoj mezinárodní 
spolupráce) Strategie prevence kriminality Ministerstva spravedlnosti ČR. 
Zahraniční odborné akce, na které jsou výzkumní pracovníci Institutu vysíláni, jsou 
vybírány zejména s ohledem na jejich význam pro aktuálně řešená či dlouhodobě 
sledovaná výzkumná témata IKSP, na dřívější zkušenosti s jejich odbornou úrovní, 
a samozřejmě na finanční a personální možnosti Institutu. Podmínkou účasti 
na akci je aktivní prezentace výsledků výzkumné činnosti IKSP, resp. obecněji 
oboru kriminologie a resortu spravedlnosti v ČR. 
 
• 13.–14. dubna, Bratislava, Slovensko, konference „Aktuálne problémy trestnej 

politiky“, Panevropská vysoká škola, příspěvek „Vliv pandemie 
Covidu“ (dr. Scheinost, na vyžádání organizátora) 

 
• 30. května – 1. června, Leuven, Belgie,16. výroční konference Mezinárodní 

společnosti pro studium drogové politiky (International Society for the Study 
of Drug Policy, ISSDP), poster „Drug users in prison: A bad ending of the story 
or an opportunity for change?“ (dr. Blatníková, dr. Zeman)  

 
• 21.–23. červen, Pamplona, Španělsko, XII. seminář Evropského fóra pro 

restorativní justici „Policy Matters in Restorative Justice – Mapping a Field 
in its Process of Growth and Innovation“, poster „Prezentace k evaluaci Family 
Group Conferences“ (dr. Diblíková) 

 
• 6.–9. září, Florencie, Itálie, „23rd Annual Conference of the European Society 

of Criminology“, příspěvky „Selected aspects of the preparation of convicts 
for release in the Czech Republic“ (mgr. Zhřívalová, mgr. Raszková, 
dr. Háková), „Use of expert inquiries in researching organised 
crime“ (dr. Scheinost), postery „Crime news: genre, specifics, 
trends“ (dr. Háková), „Differentiation of convicts in Czech prisons in numbers 
and experts' opinions“ (mgr. Raszková, dr. Zhřívalová, dr. Háková) a „Minimum 
age of criminal responsibility from the perspective of the public and practitioners“ 
(dr. Tomášek, spoluautor dr. Hulmáková) 

 
• 12. září, Halle, Německo, mezinárodní konference „Human Factor 

in Cybercrime“, pořadatelem Cyberagentur (Německo) za podpory Chaire 



17 

de recherche en prévention de la cybercriminalité (Kanada) a VU University 
Amsterdam (Holandsko), příspěvek „Privacy breach in the form of unauthorised 
access to e-banking (not only)“ (dr. Kudrlová) 

 
• 11.–13. září, Reykjavík, Island, „European Conference on domestic violence“, 

příspěvky „What is behind statistics: An Analysis of Domestic Violence Criminal 
Files Cases in the Czech Republic“ (mgr. Novopacká, vystoupení v panelové 
diskusi mgr. Přesličková), „How do we want to punish the perpetrators 
of domestic violence in the Czech Republic? Public opinion vs. judicial decision“ 
(dr. Roubalová, mgr. Paloušová), „Court Outcomes in Domestic Violence 
Cases“ (mgr. Novopacká) a poster „Domestic Violence Perpetrator Pathways 
in the Czech Republic: The Current Practice and Future Challenges 
Pathways“ (mgr. Přeličková, mgr. Paloušová, dr. Roubalová, mgr. Novopacká) 

 
• 29. srpna – 2. září, Trondheim, Norsko, Výroční konference Mezinárodní 

asociace pro zacházení s pachateli sexuálních deliktů („International 
Association for the Treatment of Sexual Offenders, IATSO), příspěvek „Rape in 
the Czech Republic: Definition, Figures, Offenders and Their Treatment“ (dr. 
Blatníková, dr. Zeman) 

 
• 26.–27. září, Piešťany, Slovensko, konference „Kriminológia ako samostatný 

vedný odbor v rovine vedeckovýskumnej a akademickej výučby na vysokých 
školách v Slovenskej republike a vybraných krajinách“, pořadatel katedra 
kriminológie Akadémie Policajného zboru v Bratislave, příspěvky „Otevřená 
věznice v Jiřicích – předmět výzkumu i výuky“ (mgr. Biedermanová) 
a „Mladistvé dívky v ústavním zařízení“ (dr. Večerka) 

 
• 29. září, Kodaň, Dánsko, „34th Annual Conference of European Society 

for Social Drug Research“, příspěvek „Problem drug users as victims of crime 
in the light of the Covid-19 pandemic“ (dr. Roubalová) a účast v panelové diskusi 
„Drug Policy: A time for change?“ (dr. Roubalová, na žádost organizátora) 

 
• 2.–6. října, online, „Informal Technical Consultation on "Principles for Treatment 

and Care for People with Drug Use Disorders in Contact with the Criminal 
Justice Systém““, organizátor UNODC (dr. Roubalová jako expert za ČR 
nominovaný Úřadem vlády, na žádost organizátora) 

 
• 14.–18. listopadu, Filadelfie, USA, „ASC Annual Meeting“, příspěvek 

„Sentencing Domestic Violence Cases: Law in Books vs Law in Practice“ 
(mgr. Novopacká), poster „Advancing Domestic Violence Intervention: 
An Integrated Study on Expert Perspectives in the Czech Republic“ 
(mgr. Paloušová, mgr. Novopacká) 



18 

B.V. Ediční a publikační činnost 
 

Nejen odborníci, ale i široká veřejnost se může seznámit s poznatky, 
doporučeními a závěry, vycházejícími z odborné činnosti IKSP, 
a to ve výzkumných monografiích, které Institut vydává ve své vlastní edici 
a zpřístupňuje je na webových stránkách (https://www.iksp.cz/edice-iksp). 
Vybrané výsledky svého výzkumu IKSP pravidelně publikuje také v relevantních 
odborných časopisech, sbornících apod.  
 

Odborné knihy (monografie) vydávané v ediční řadě IKSP STUDIE, jež jsou 
hlavním publikačním výstupem z výzkumných úkolů IKSP, procházejí vnějším 
a vnitřním recenzním řízením, kdy recenzní posudek na ně zpracovávají vždy dva 
externí odborníci na problematiku, jíž se výzkum týkal, a jeden výzkumný 
pracovník IKSP, který nebyl součástí výzkumného týmu. 
 

B.V.a. EDICE IKSP 

 

EDIČNÍ ŘADA STUDIE 
 

V ediční řadě STUDIE jsou prezentovány výsledky z vlastní výzkumné činnosti 
IKSP v oblasti kriminologie a trestní justice. Publikace jsou primárně určeny 
hlavním uživatelům výsledků výzkumné činnosti Institutu, tedy především 
relevantním státním institucím, ale i širší odborné i laické veřejnosti. 
A to prostřednictvím odborných knihoven, knihoven vybraných vysokých škol 
a vědeckých institucí, či webových stránek IKSP.  
 
V roce 2023 byly v ediční řadě STUDIE vydány tyto monografie1: 

 
• Hulmáková, J., Biedermanová, E., Tomášek, J., Vlach, J., & Voldřichová, I. 

(2023). Násilná kriminalita dětí mladších patnácti let. Institut pro kriminologii 
a sociální prevenci. 

 

 

1 Některé z monografií, shrnujících hlavní výsledky výzkumných úkolů ze Střednědobého 
plánu výzkumné činnosti IKSP na období 2020–2023, dokončených v roce 2023, budou 
v ediční řadě STUDIE vydány v průběhu roku 2024. 

https://www.iksp.cz/edice-iksp


19 

• Roubalová, M., Holas, J., Martinková, M., & Paloušová, V. (2023). Obyvatelé 
ČR a viktimizace. Nové poznatky z výzkumu. Institut pro kriminologii a sociální 
prevenci. 

 
• Zhřívalová, P., Raszková, T., Háková, L., & Novák, P. (2023). Diferenciace 

odsouzených ve věznici s ostrahou. Institut pro kriminologii a sociální prevenci. 
 
• Kudrlová, K., Paloušová, V., & Vlach, J. (2023). Kyberkriminalita z pohledu 

justiční praxe a každodenních uživatelů. Institut pro kriminologii a sociální 
prevenci. 

 
• Scheinost, M., Diblíková, S., Grohmannová, K., Hulmáková, J., Paloušová, V., 

Přesličková, H., Roubalová, M., & Večerka, K. (2023). Analýza trendů 
kriminality v České republice v roce 2022. Institut pro kriminologii a sociální 
prevenci. 

 
• Přesličková, H., Grohmannová, K., Malvotová, P., Novopacká, M., Paloušová, 

V., & Roubalová, M. (2023). Zacházení s pachateli domácího partnerského 
násilí I. Institut pro kriminologii a sociální prevenci. 

EDIČNÍ ŘADA PRAMENY 
 

Ediční řada PRAMENY nabízí překlady zahraničních právních norem, 
mezinárodních dokumentů, zahraničních výzkumných studií a dalších 
významných kriminologických a právních materiálů. Vzhledem k dokončování 
většího množství dlouhodobých výzkumných projektů nebyly v rámci této ediční 
řady vydány v roce 2023 žádné nové tituly. 

 
 

B.V.b. DALŠÍ PUBLIKAČNÍ ČINNOST PRACOVNÍKŮ IKSP 
 

• Blatníková, Š., & Zeman, P. (2023). Skutečně potřebujeme redefinovat 
znásilnění? In XXXV. Bohnické sexuologické dny (s. 71–75). Psychiatrická 
nemocnice Bohnice. 

• Biedermanová, E., & Kostelníková, Z. (2023). Rizikové a protektivní faktory 
odsouzených v tzv. otevřené věznici v Jiřicích. Kriminalistika, LVI(4), 307–
322. 

• Beláňová, A., Trejbalová, T., & Tomášek, J. (2023). The Role of Faith-
Based Organizations in Re-Entry. In A. Conyers, V. Lynn & M. Leigey (Eds.), 
Mass Incarceration in the 21st Century: Realities and Reflections (pp. 220–
230). Routledge. 



20 

• Holas, J. (2023). Viktimizace občanů ČR a co na ní změnil covid-19. 
In Prevencia kriminality – výzva spoločnosti a Terciárna prevencia v širšom 
sociálnom kontexte. Zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
(s. 330–340). Akadémia policajného zboru v Bratislave. 

• Holas J. (2023). Viktimizace občanů u nás – čerstvá data z výzkumu IKSP. 
In K. Večerka (Ed.), Dopady a výzvy nových společenských situací (s. 19–
25). Česká sociologická společnost. 

• Krulichová, E., Bašná, K., Beláňová, A., Čermák, D., Mikešová, R., Rozum, 
J., Tomášek, J., & Urbánek, T. (2023). Souhrnná výzkumná zpráva 
z projektu „Faktory recidivy a proces ukončování kriminální kariéry 
v kontextu podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí svobody“. 
Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., Institut pro kriminologii a sociální prevenci 
a Psychologický ústav AV ČR, v.v.i. 

• Kudrlová, K., & Vlach, J. (2023). Neoprávněný přístup na online účty 
(internetové bankovnictví, sociální sítě) a dekriminalizace jednoho 
z počítačových trestných činů. Právník, 162(10), 926–943.  

• Kudrlová, K. (2023). Partner a soukromí online. In K. Večerka (Ed.), Dopady 
a výzvy nových společenských situací (s. 11–18). Česká sociologická 
společnost.  

• Martinková, M. (2023). Oběti trestných činů mezi klienty psychoterapeutů – 
výzkumná sonda. In K. Večerka (Ed.), Dopady a výzvy nových 
společenských situací (s. 33–36). Česká sociologická společnost.  

• Novopacká, M., Paloušová, V., & Přesličková, H. (2023). Soudní rozhodnutí 
ve věcech domácího násilí: Co víme o pachatelích trestných činů 
se znakem domácího násilí? Trestněprávní revue, (3), 177–184.  

• Novopacká, M., Podaná, Z., Buriánek J., Jiřička, V., Hůrka, J., & Petras, M. 
(2023). Úspěšnost a selhání ve vězeňských programech. Česká 
kriminologie, (1).  

• Novopacká, M., Podaná, Z., & Paloušová, V. (2023). Partnerské násilí jako 
předmět teoretického zájmu a empirického výzkumu. In J. Buriánek & 
Z. Podaná (Eds.), Násilí tváří v tvář: Zkoumání kalamitních podob 
partnerských vztahů (s. 11–38). Univerzita Karlova, nakladatelství 
Karolinum.  

• Novopacká, M., & Přesličková, H. (2023). Partnerské násilí z pohledu trestní 
justice: Rodinný kontext a soudní dilema. Česká kriminologie, (2).  

• Paloušová, V. (2023). Slepé skvrny systému: překážky a příležitosti v boji 
proti domácímu násilí v ČR. In Sborník příspěvků konference národní dny 
prevence 2023 (s. 26–27). Magistrát města Ostrava.  

• Paloušová, V. (2023). Metodika kulturně komunitního centra: Příklady 
z praxe kulturně komunitního centra Klubovna F2 Štvanice.  



21 

• Paloušová, V., & Malvotová, P. (2023). Partneři jako pachatelé a oběti. 
In J. Buriánek & Z. Podaná (Eds.), Násilí tváří v tvář: Zkoumání kalamitních 
podob partnerských vztahů (s. 57–84). Univerzita Karlova, nakladatelství 
Karolinum.  

• Paloušová, V., Novopacká, M., Malvotová, P., & Přesličková, H. (2023). 
Limity a příležitosti práce s původci domácího násilí v České republice. 
Česká kriminologie, (2).  

• Raszková, T., Zhřívalová, P., & Háková, L. (2023). Trvale pracovně 
nezařaditelní v českém vězeňství – současnost a předpokládaný vývoj. 
Trestněprávní revue, (2), 119–124. 

• Roubalová, M., Holas, J., Martinková, M., & Paloušová, V. (2023). Oběti 
kriminality v perspektivě viktimizačního výzkumu. Trestněprávní revue, (4), 
243–247. 

• Scheinost, M. (2023). Czech, Foreigners and Criminality. In E. Guzik-
Makaruk, K. Laskowska & W. Filipkowski (Eds.), Current Problems 
of the Penal Law and Criminology. Aktuelle Probleme des Strafrechts und 
der Kriminologie. Individuals, society and the state – from the perspective 
of penal law and criminology. Liber Amicorum in Honour of Professor Emil 
W. Plywaczewski (pp. 433–444). Prokuratura krajowa.  

• Scheinost, M. (2023). Terciární prevence aneb zacházení s vězni. 
In K. Večerka (Ed.), Dopady a výzvy nových společenských situací (s. 66–
73). Česká sociologická společnost.  

• Scheinost, M. (2023). Třicet let expertních šetření k vývoji organizovaného 
zločinu v Česku – možnosti a meze poznání. Česká kriminologie, (1).  

• Scheinost, M. (2023). Vliv pandemie Covidu-19 na vývoj trestné činnosti 
v ČR. In J. Záhora & P. Polák (Eds.), Iustus et tenax propositi vir. Pocta 
prof. PhDr. Květoňovi Holcrovi, DrSc. k 85. narodeninám (s. 89–99). 
Wolters Kluwer SR. 

• Večerka, K. (2023). Mladistvé dívky v institucionální péči – výzkumná 
zjištění. In K. Večerka (Ed.), Dopady a výzvy nových společenských situací 
(s. 51–58). Česká sociologická společnost. 

• Zhřívalová, P., & Raszková, T. (2023). Ve vězení si přátele nehledejte, Boha 
klidně ano. In L. Dirga & J. Váně (Eds.), Náboženství za mřížemi: stálé 
i nestálé (s. 67–83). Lukáš a syn, s.r.o.  

 



22 

B.VI. Přednášková činnost v rámci 
resortu 
• 5. června, Praha, vyžádané diskusní setkání pro zástupce Ministerstva 

spravedlnosti SR (státní tajemník, GŘ sekce trestního práva, zástupci odboru 
kriminologie) na téma možnosti zkoumání kriminality a systému trestní justice, 
role kriminologického výzkumu při formulování trestní politiky (mgr. Holas, 
mgr. Rozum, dr. Scheinost, dr. Zeman) 

 
• 22. června, Praha, vyžádané diskusní setkání pro zástupce odboru trestní 

justice Ministerstva spravedlnosti Jižní Koreje (dr. Hulmáková, dr. Roubalová) 
 
• 12. září, Přední Labská, republikové setkání psychologů VS ČR, prezentace 

příspěvku „Desistence jako norma: lekce pozitivní kriminologie s využitím dat 
z kvalitativní části projektu TAČR“ (dr. Tomášek, na žádost organizátora) 

 
• 26. října, Praha, prezentace výsledků výzkumů IKSP k problematice sexuální 

kriminality na pracovním jednání zástupců MSp, psychiatrů, psychologů 
a členky podvýboru pro problematiku domácího a sexuálního násilí Poslanecké 
sněmovny, k tématu tzv. dětských certifikátů (dr. Blatníková, dr. Zeman) 

 
• 6. listopadu, Praha, seminář IKSP „Práce s původci domácího násilí – kde 

jsme a kam směřujeme“ – závěrečná konference projektu PDP7 „Zlepšení 
v oblasti zacházení s pachateli a v oblasti podpory a ochrany obětí v případech 
domácího a genderově podmíněného násilí“ (ViolenceOff) financováného 
z Norských fondů 2014–2021. Příspěvky „Špička ledovce aneb partnerské 
násilí ve statistických datech“ (mgr. Přesličková, mgr. Grohmannová), 
„Partnerské násilí očima trestní justice: Poznatky z analýzy 
spisů“ (mgr. Novopacká), „Psychologické charakteristiky odsouzených 
pachatelů dle soudně znaleckých posudků“ (mgr. Malvotová), 
„Názory odborníků: Výsledky dotazníkových šetření a fokusních 
skupin“ (mgr. Paloušová), „Přístupy k pachatelům ve vybraných Evropských 
zemích“ (dr. Roubalová) a „Závěrečná doporučení“ (mgr. Přesličková) 

 
• 23. listopadu, Praha, seminář IKSP „Svět za mřížemi a jeho proměny: aktuální 

poznatky z penologických výzkumů IKSP“, příspěvky „Uplatňování nové 
diferenciace ve vězeňství (redukce počtu typů věznic) – shrnutí hlavních 
poznatků výzkumného projektu“ (dr. Zhřívalová, mgr. Raszková, dr. Háková), 
„Penologický výzkum přípravy odsouzených na propuštění – shrnutí hlavních 
poznatků výzkumného projektu“ (mgr. Raszková, dr. Zhřívalová, dr. Háková, 
dr. Boukalová, dr. Novák), „Efektivní dodržení principu penitenciární-

https://violenceoff.cz/wp-content/uploads/2023/11/1-Konference_S%CC%8Cpic%CC%8Cka_ledovce.pdf
https://violenceoff.cz/wp-content/uploads/2023/11/1-Konference_S%CC%8Cpic%CC%8Cka_ledovce.pdf


23 

terapeutické responzivity v rámci odborného výstupního zacházení“ (dr. Novák, 
dr. Boukalová, mgr. Raszková, dr. Zhřívalová, dr. Háková), „Strategie reakce 
na zátěž u vězeňské populace“ (dr. Boukalová, dr. Novák, mgr. Raszková, 
dr. Zhřívalová, dr. Háková) a „Nápravný účinek trestu odnětí svobody očima 
odsouzených“ (dr. Tomášek) 

 
• 30. listopadu, Praha, přednáška „Aktuální poznatky z penologických výzkumů 

IKSP – příprava odsouzených na propuštění z VTOS“ na celorepublikové 
poradě speciálních pedagogů (mgr. Raszková, dr. Zhřívalová, dr. Háková, 
na žádost organizátora) 

 
• 4. prosince, Praha, Setkání kriminologů a spolupracovníků IKSP, příspěvky 

ke stavu a perspektivám kriminologického výzkumu v ČR (dr. Blatníková, 
mgr. Holas, dr. Tomášek, dr. Zeman)  

 



24 

B.VII. Pedagogická činnost v oblasti 
trestní justice a prevence sociálně 
patologických jevů 
 

IKSP se pedagogickou a lektorskou činností podílí na přípravě budoucích 
odborníků v oblasti trestní justice a prevence sociálně patologických jevů. V roce 
2023 touto formou působili pracovníci Institutu na následujících univerzitách, 
vysokých školách a středních odborných školách: 

 

• Policejní akademie České republiky, katedra kriminologie 

• Právnická fakulta UK Praha, katedra trestního práva 

• Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové, Ústav sociálních studií 

• Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální práce a katedra 
sociologie 

• Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, katedra studia občanské 
společnosti  

• Lékařská fakulta Univerzity Karlovy a VFN UK v Praze, klinika adiktologie 

• Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut – AMBIS, a. s., 
katedra bezpečnosti a práva 

• Fakulta sociálních studií, Ostravská univerzita 

• University of Essex 

• Střední odborná škola služeb Kavčí hory 
 

Kromě přímého výkonu pedagogické a lektorské činnosti IKSP dlouhodobě 
spolupracuje i s dalšími vzdělávacími institucemi v relevantních oborech, jako jsou 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Akadémia policajného zboru 
v Bratislavě, Právnická fakulta Trnavské univerzity, Právnická fakulta Univerzity 
Komenského v Bratislavě atd. I v roce 2023 proběhly v IKSP odborné stáže 
studentů relevantních studijních programů. 

 



25 

B.VIII. Konzultační a recenzní činnost 
 
PHDR. ŠÁRKA BLATNÍKOVÁ 

• Vyjádření pro zpravodajský portál CZECHCRUNCH k tématu závažné násilné 
kriminality  

• Soudně znalecká činnost, zpracování posudků (odvětví psychologie, 
specializace kriminální psychologie), vyžádáno od: 1) Policie ČR: SKPV 
hl. města Prahy, odb. obecné kriminality, 1. oddělení; Krajské ředitelství 
Policie Středočeského kraje, obvodní oddělení Kolín, odbor obecné kriminality, 
a 2) Městského soudu v Praze  

• Konzultace se stážistkou v IKSP na téma uplatnění oboru forenzní psychologie 
v kriminologii, v praxi a ve výzkumu v ČR 

• Konzultační činnost a odborná diskuse s pracovníky Ministerstva 
spravedlnosti Slovenské republiky, sekce trestního práva, oddělení 
kriminologie, na téma: možnosti a limity výzkumné činnosti osobnosti 
pachatele a závažné násilné trestné činnosti 

• Konzultace k problematice risk assessment (projekt SEMAFOR, NÚDZ) 

MGR. JAKUB HOLAS 

• Recenze výsledků projektu „Kmeny a subkultury“ – webový rozcestník 
(Policejní akademie ČR) 

• Rozhovor pro deník Echo24 na téma nárůstu trestné činnosti po pandemii 

• Rozhovor pro Český rozhlas na téma nárůstu kriminality v prvním čtvrtletí roku 
2023 

JUDR. JANA HULMÁKOVÁ, PH.D.   

• Rozhovor o aktuální trestní a sankční politice v ČR pro časopis Respekt  

• Vstup v rámci vysílání Radiožurnálu k problematice trendů v kriminalitě 
mládeže  

MGR. MARTINA NOVOPACKÁ 

• Oponentní posudek výsledku projektu „Metodika profilace drogových zásilek 
a kurýrů“ (projekt bezpečnostního výzkumu MV VC20222023003) 

• Rozhovor pro Deník N na téma genderově podmíněného násilí v kontextu 
diskuse o ratifikaci tzv. Istanbulské úmluvy 

 

 



26 

MGR. ET MGR. TEREZA RASZKOVÁ 

• Recenzní posudky na články pro odborný časopis Česká kriminologie 

MGR. HANA PŘESLIČKOVÁ 

• Recenzní posudek na článek pro odborný časopis Bezpečnostní teorie a praxe  

• Výstupy pro média z projektové konference výzkumného projektu IKSP 
ViolenceOFF, zaměřeného na postupy a zacházení s pachateli domácího 
násilí (např. Advokátní deník, iROZHLAS, TN.cz, TV Nova, iDNES.cz)  

• Aktualizace projektových webových stránek výzkumného projektu 
ViolenceOFF (https://violenceoff.cz) 

• Účast na přípravě a realizaci osvětové kampaně „Práce s násilnou osobou“, 
realizované organizací Liga otevřených mužů (https://zastavnasili.cz/) 

JUDR. MICHAELA ROUBALOVÁ, PH.D. 

• Konzultace pro think tank České Priority ohledně možností kvantifikace 
latentní kriminality  

• Rozhovor pro TV Nova (TN.cz) k tématu dostupnosti terapeutických programů 
pro původce domácího násilí v ČR  

MGR. JAN ROZUM 

• Konzultace pro zástupce Ministerstva spravedlnosti Slovenska k problematice 
resortního kriminologického výzkumu pro potřeby trestní politiky 

PHDR. JAN TOMÁŠEK, PH.D. 

• Rozhovor na téma práce s pachateli trestné činnosti pro internetový portál 
„Práce za mřížemi“ 

• Podklady pro článek o kriminální recidivě pro deník Právo (novinky.cz)  

• Konzultace pro Institut pro restorativní justici, z.s., k možnostem výzkumu 
v oblasti rozvoje restorativních programů  

PHDR. MIROSLAV SCHEINOST   

• Členství v oponentní komisi Policejní akademie ČR pro výzkumný úkol 
Sekundární drogová kriminalita 

• Recenzní posudky na články pro odborné časopisy Kriminalistika 
a Bezpečnostní teorie a praxe 

• Korektura hesla Kriminologie pro Encyklopedii českých právních dějin 
(The European Society for History of Law) 

• Zpracování podkladů pro nové vydání učebnice Kriminologie 

 

https://zastavnasili.cz/


27 

MGR. MICHAL ŠPEJRA, LL.M. 

• Konzultace pro Institut pro restorativní justici, z.s., k možnostem výzkumu 
v oblasti rozvoje restorativních programů  

MGR. JIŘÍ VLACH   

• Recenzní posudek na článek pro odborný časopis Bezpečnostní teorie a praxe  

JUDR. PETR ZEMAN, PH.D. 

• Konzultace pro Institut pro restorativní justici, z.s., k možnostem výzkumu 
v oblasti rozvoje restorativních programů  

• Konzultace pro zástupce Ministerstva spravedlnosti Slovenska k problematice 
resortního kriminologického výzkumu pro potřeby trestní justice  

• Rozhovor pro deník Právo k problematice násilné sexuální kriminality 

• Rozhovor pro magazín Reportér k problematice vražd 

• Rozhovor pro deník Echo24 k problematice vícenásobných vražd 

• Rozhovor pro deník Blesk k problematice vývoje kriminality v ČR 

• Vyjádření pro server iDNES.cz k problematice tzv. femicidy 

• Rozhovor pro server iDNES.cz k problematice vývoje kriminality 
a problematice vražd 

• Konzultace k problematice přeměn alternativních trestů na nepodmíněný trest 
odnětí svobody pro VSZ v Praze 

• Konzultace ke zdrojům informací o podpoře rodiny odsouzených v době 
výkonu trestu a po propuštění pro studentku Univerzity Hradec Králové 

• Recenze studie Kosour, V., Lorenzová, A., Žovincová, M., & Navrátil, M. 
(2023). Scoping review: Profesní aplikace nástrojů na posuzování rizika 
sexuální delikvence. Národní ústav duševního zdraví. 

 
 
 

 



28 

B.IX. Práce a členství v odborných 
společnostech, poradních orgánech 
a sborech, komisích, radách, pracovních 
skupinách včetně zahraničních 
 
PHDR. ŠÁRKA BLATNÍKOVÁ 
Členka prezidia Asociace forenzních psychologů 
Členka Českomoravské psychologické společnosti 
Členka České kriminologické společnosti 
Supervizorka za IKSP pro poskytování dat do systému Sběr kvalitních výsledků 

VVI, Rada pro výzkum, vývoj a inovace  
Členka pracovní skupiny pro problematiku ochranného léčení, Ministerstvo 

spravedlnosti 
Členka Poradního sboru ministra spravedlnosti pro otázky znalectví v odvětví 

psychiatrie, sexuologie a psychologie, Ministerstvo spravedlnosti 
Soudní znalkyně pro odvětví psychologie, specializace kriminální psychologie, 

Ministerstvo spravedlnosti 
 
MGR. EVA BIEDERMANOVÁ  
Členka České kriminologické společnosti 
Členka expertní skupiny RESCALED ČR 
 
JUDR. SIMONA DIBLÍKOVÁ 
Národní korespondent pro The European Sourcebook of Crime and Criminal 

Justice Statistics 
Členka Platformy pro spolupráci v oblasti vězeňství a alternativních trestů, 

Ministerstvo spravedlnosti 
Členka meziresortní pracovní skupiny k rozšíření dostupnosti statistických dat 

o kriminalitě a propojení statistik kriminality (na základě akčního plánu Auditu 
národní bezpečnosti, gesce Ministerstvo vnitra a Ministerstvo spravedlnosti); 
členka podskupiny k metodologii a terminologii  

Členka meziresortní pracovní skupiny pro implementaci Mezinárodní klasifikace 
trestných činů pro statistické účely (ICCS) v České republice, koordinátor 
Český statistický úřad  

Členka České kriminologické společnosti 

PHDR. LUCIE HÁKOVÁ, PH.D. 
Členka České kriminologické společnost 
Členka České sociologické společnosti 



29 

Členka Komise pro výběr projektů předložených v rámci dotačního řízení 
Ministerstva spravedlnosti v oblasti podpory práce s rodinami odsouzených 

MGR. JAKUB HOLAS 
Člen Pracovní skupiny pro novou zbraňovou legislativu, Ministerstvo vnitra 
Člen Odborné poradní skupiny ke Klastru 3 rámcového programu Horizont Evropa, 

Ministerstvo vnitra 
Člen České kriminologické společnosti 
Člen České sociologické společnosti, tajemník Sekce sociální patologie 
 
JUDR. JANA HULMÁKOVÁ, PH.D.   
Členka České kriminologické společnosti 
Členka České sociologické společnosti 
Členka pracovní skupiny pro efektivní trestní justici při Radě vlády ČR pro lidská 

práva 
Členka pracovní skupiny Ministerstva spravedlnosti k implementaci rozhodnutí 

Evropského výboru pro sociální práva ve věci International Commission 
of Jourists (ICJ)  

 
MGR. KATEŘINA KUDRLOVÁ, PH.D. 
Členka České kriminologické společnosti 
 
PHDR. MILADA MARTINKOVÁ, CSc.  
Členka České kriminologické společnosti 
Členka Českomoravské psychologické společnosti 
 
MGR. MARTINA NOVOPACKÁ 
Členka výboru České kriminologické společnosti (tajemník) 
Členka České sociologické společnosti 
 
MGR. VIKTORIE PALOUŠOVÁ 
Členka v České sociologické společnosti 
Členka v České kriminologické společnosti 
 
MGR. HANA PŘESLIČKOVÁ  
Členka pracovní meziresortní koordinační skupiny pro oblast boje proti 

obchodování s lidmi, Ministerstvo vnitra 
Členka pracovní skupiny pro rovné příležitosti žen a mužů v resortu Ministerstva 

spravedlnosti 
Členka pracovní skupiny pro práci s násilnou osobou pod Výborem prevence 

domácího násilí ÚV 
Členka Komise pro výběr projektů předložených v rámci dotačního řízení 

Ministerstva spravedlnosti v oblasti pomoci obětem trestné činnosti  



30 

Členka České kriminologické společnosti 
Přizvaný expert Výboru pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách 

MGR. ET MGR. TEREZA RASZKOVÁ 
Členka expertní skupiny RESCALED ČR  
Členka České sociologické společnosti 
Členka České kriminologické společnosti 
Členka ATJ Europe: working group 1 „Policies and Practices“ 
 
JUDR. MICHAELA ROUBALOVÁ, PH.D. 
Členka České kriminologické společnosti  
Členka European Society for Social Drug Research (ESSD) 
Členka Management Committee mezinárodního projektu CA18121 – Cultures 

Of Victimology: understanding processes of victimization across Europe  
Členka redakční rady časopisu Adiktologie v preventivní a léčebné praxi  
Členka redakční rady časopisu Archiwum Kriminologii  
 
MGR. JAN ROZUM 
Člen Rady pro probaci a mediaci (jmenován ministrem spravedlnosti)  
Člen meziresortní pracovní skupiny k rozšíření dostupnosti statistických dat 

o kriminalitě a propojení statistik kriminality (na základě akčního plánu Auditu 
národní bezpečnosti, gesce Ministerstvo vnitra a Ministerstvo spravedlnosti)  

Člen akčního týmu pro spolupráci v trestní justici (gesce Ministerstvo spravedlnosti 
a Probační a mediační služba)  

Člen odborné platformy k problematice podmíněného propuštění (gesce 
Ministerstvo spravedlnosti a Probační a mediační služba)  

Člen České kriminologické společnosti (předseda kontrolní komise) 
 
PHDR. MIROSLAV SCHEINOST   
Člen redakční rady Bezpečnostní teorie a praxe 
Člen redakční rady Kriminalistika 
Člen Republikového výboru pro prevenci kriminality 
Člen výboru České kriminologické společnosti 
Člen České sociologické společnosti 
Člen vědecké rady Fakulty bezpečnostně právní Policejní akademie ČR 
Člen pracovní skupiny Ministerstva vnitra k systému včasné intervence 
Člen Poradního sboru Mezinárodního vězeňského společenství 
Člen The Colloquium Group on Cross-border Crime in Europe 
Člen European Working Group on Organisational Crime (EUROC) 
Člen redakční rady časopisu Society and person (Petrohrad) 
Člen vědecké rady časopisu CRIMEN – Časopis za krivične nauke, Pravni fakultet 

Univerziteta u Beogradu 
Člen vědecké rady časopisu Archives of Criminology (Polská akademie věd) 



31 

Člen Komise prevence Praha 7 
Člen výběrové komise Ministerstva vnitra k zadání zakázky na návrh kritérií pro 

evidenci a evaluaci projektů a programů prevence kriminality 
Čestný člen výboru Asociace organizací působících ve vězeňství 
 
MGR. MICHAL ŠPEJRA, LL.M. 
Člen České kriminologické společnosti 
Člen odborné rady Mezinárodního vězeňského společenství 
Člen meziresortní pracovní skupiny k rozšíření dostupnosti statistických dat 

o kriminalitě a propojení statistik kriminality (na základě akčního plánu Auditu 
národní bezpečnosti, gesce Ministerstvo vnitra a Ministerstvo spravedlnosti)  

 
PHDR. JAN TOMÁŠEK, PH.D. 
Člen České kriminologické společnosti (místopředseda) 
Člen redakční rady časopisu European Journal of Probation 
Člen odborné rady Mezinárodního vězeňského společenství 
Člen Komise pro výběr projektů předložených v rámci dotačního řízení Ministerstva 

spravedlnosti v oblasti Rozvoje probačních a resocializačních programů pro 
dospělé pachatele  

Člen české národní skupiny mezinárodního projektu „Restorative Justice: 
Strategies for Change“ 

 
MGR. JIŘÍ VLACH 
Člen České kriminologické společnosti 
 
PHDR. KAZIMÍR VEČERKA, CSc.  
Člen České sociologické společnosti, předseda Sekce sociální patologie ČSS 
Člen České kriminologické společnosti 
Člen Výboru zdravotně-sociálního při Radě vlády ČR pro záležitosti romské 

menšiny 
 
JUDR. PETR ZEMAN, PH.D. 
Člen European Society for Social Drug Research (ESSD) 
Člen Association internationale de droit pénal (AIDP) 
Člen řídícího výboru a tajemník České národní skupiny Mezinárodní společnosti 

pro trestní právo (AIDP) 
Člen České kriminologické společnosti 
Člen pracovní skupiny Ministerstva spravedlnosti pro trestní politiku 
Člen Komise Ministerstva spravedlnosti pro nový trestní řád 
Člen pracovní komise ministra pro legislativu a předsedy Legislativní rady vlády 

k posílení důvěry ve fungování justice 
Člen pracovní skupiny „Data trestněprávního sektoru“ Národního monitorovacího 

střediska pro drogy a drogové závislosti 



32 

Člen Rady Ceny adiktologie (Klinika adiktologie 1. LF a VFN UK) 
Člen pracovní skupiny Ministerstva zdravotnictví k problematice péče o pacienty 

s nařízeným ochranným léčením 
Člen „Meziresortní pracovní skupiny – množství drogy větší než malé – situace 

po účinnosti nálezu ÚS č. 13/12“ (Rada vlády pro koordinaci protidrogové 
politiky)  

Pracovní skupina Ministerstva spravedlnosti k ochrannému léčení – přizvaný 
expert 

Pracovní skupina Úřadu vlády k dekriminalizaci drogové politiky – přizvaný expert 
Člen platformy českých expertů projektu Sexuální a mravnostní činy: forenzní 

posuzování rizika – SEMAFOR (Národní ústav duševního zdraví) 
Člen hodnotící komise pro dotační řízení Rady vlády pro koordinaci protidrogové 

politiky pro oblast „Informace, výzkum, hodnocení“ 
Kontaktní osoba za IKSP pro účely koordinace výzkumných potřeb resortu 

Ministerstva spravedlnosti 
 
MGR. PETRA ZHŘÍVALOVÁ, PH.D.  
Členka České kriminologické společnosti  
Členka Komise pro výběr projektů předložených v rámci dotačního řízení 

Ministerstva spravedlnosti v oblasti Rozvoj probačních a resocializačních 
programů pro mladistvé delikventy 

Členka ATJ Europe: working group 1 „Policies and Practices“  
 
 
 
 
 
 



33 

Kontaktní informace 
 

 

JUDr. Petr Zeman, Ph.D. 
ředitel IKSP 
Telefon +420 257 104 404 
pzeman@iksp.justice.cz  

Mgr. Jan Rozum 
tajemník 
Telefon +420 257 104 402 
jrozum@iksp.justice.cz 

 
 

   

 

PhDr. Jan Tomášek, Ph.D. 
vedoucí výzkumné skupiny 
Telefon +420 257 104 510 
jtomasek@iksp.justice.cz 

 

Mgr. Bc. Kateřina Juricová  
vedoucí ekonomického úseku 
Telefon +420 257 104 503 
kjuricová@iksp.justice.cz 

    

 

Lucie Černá 
sekretariát 
Telefon +420 257 104 404 
lcerna@iksp.justice.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INSTITUT PRO KRIMINOLOGII A SOCIÁLNÍ PREVENCI 
Náměstí 14. října 12  
150 00 Praha 5  
 
 
Telefon +420 257 104 404 
Email: iksp@iksp.justice.cz 
Datová schránka: ifi6zut 
Web: www.iksp.cz 

 
 

https://www.facebook.com/Kriminologie/
http://WWW.IKSP.CZ

	První část Zprávy o činnosti IKSP v roce 2023, která obsahuje informace o hlavních výzkumných úkolech, je k dispozici v samostatném dokumentu.
	Analytická, publikační, pedagogická  a další odborná činnost IKSP
	B.I. Mimořádné úkoly zpracované na základě zadání Ministerstva spravedlnosti
	B.II. Mimořádné úkoly zpracované na žádost dalších subjektů domácích i zahraničních
	B.III. Aktivní účast (referáty, vystoupení) na odborných akcích v ČR
	B.IV. Aktivní účast na zahraničních odborných akcích
	B.V. Ediční a publikační činnost
	B.V.a. Edice IKSP
	Ediční řada STUDIE
	Ediční řada PRAMENY

	B.V.b. Další publikační činnost pracovníků IKSP

	B.VI. Přednášková činnost v rámci resortu
	B.VII. Pedagogická činnost v oblasti trestní justice a prevence sociálně patologických jevů
	B.VIII. Konzultační a recenzní činnost
	B.IX. Práce a členství v odborných společnostech, poradních orgánech a sborech, komisích, radách, pracovních skupinách včetně zahraničních
	Kontaktní informace

